legítimos representantes na Câmara Municipal, aprovaram e o Prefeito Municipal, 
em seu nome e no uso de suas atribuições, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Município de Montes Claros autorizado a desafetar 
da categoria de bem de uso especial – área institucional e a promover a doação de 
área  com  885,74  m² (oitocentos  e  oitenta  e  cinco  metros  e  setenta  e  quatro 
centímetros quadrados), correspondente à área institucional 02A, que será criada 
pelo parcelamento da área institucional 02, da matrícula 73.872, do  Ofício do 2º 
Registro  de  Imóveis  de  Montes  Claros,  situada no Residencial  Golden Village,

[...]

apreciação da douta Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei, que AUTORIZA A 
DESAFETAÇÃO  E  DOAÇÃO DE IMÓVEL À  ASSOCIAÇÃO  BENEFICENTE 
NORTEMINEIRA DOS AMIGOS DE JESUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Trata-se de Projeto de Lei que visa autorizar o Município de Montes 
Claros a realizar a doação de área com  885,74 m² (oitocentos e oitenta e cinco 
metros  e  setenta  e  quatro  centímetros  quadrados),  correspondente  à  área 
institucional 02A, que será criada pelo parcelamento da área institucional 02, da 
matrícula 73.872, do Ofício do 2º Registro de Imóveis de Montes Claros, situada 
no Residencial Golden Village à Associação Beneficente Nortemineira dos Amigos